



No. EXPEDIENTE

HOSPITAL CENTRAL FFA-DAF-CM-2022-0007

No. DOCUMENTO

Página 1 de 2

10 febrero 2022

HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: Adquisición de compras de materiales informático.

Rubro: Ferrería.


Planificada: Sí

Detalle pedido

| Ítem | Código   | Descripción  | Cantidad Solicitada | Unidad de Medida | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|----------|--|---------------------|------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 31160000 | Parales 2-1/2x10 calibre 25 para sheerock.                 | 12                  | Caja             | 575.00                   | 6,900.00  |
| 2    | 31160000 | Cajitas de fulminante verde calibre 22.                    | 01                  | UD               | 1,580.00                 | 1,580.00  |
| 3    | 31160000 | Libras de tornillos de plancha 1-1/4 grande para sheerock. | 02                  | LB               | 420.00                   | 840.00    |
| 4    | 31160000 | Cubeta de masilla para sheerock.                           | 01                  | UD               | 3,500.00                 | 3,500.00  |
| 5    | 31160000 | Cubetas de pintura blanco 00 semigloss.                    | 02                  | UD               | 13,500.00                | 27,000.00 |
| 6    |          | Cubetas de pintura blanco 00 acrílica.                     | 02                  | UD               | 11,750.00                | 23,500.00 |
| 7    | 31160000 | Motas para rolo antigota.                                  | 02                  | UD               | 240.00                   | 480.00    |
| 8    | 31160000 | Paneles led 72w 2x4 superficie 65000k 85-262v.             | 06                  | UD               | 12,776.28                | 76,657.68 |
| 9    | 31160000 | Fundas de sementó gris.                                    | 55                  |                  | 805.08                   | 44,279.40 |
| 10   | 31160000 | Galones de pintura epoxica azul para piscina.              | 10                  | GAL              | 5,650.00                 | 56,500.00 |
| 11   | 31160000 | Varilla de 3/8x20.   | 0.5                 |                  | 6,059.32                 | 3,29.66   |
| 12   | 31160000 | Metros de arena azul triturada lavada.                     | 03                  | M3               | 4,200.00                 | 12,600.00 |
| 13   | 31160000 | Metros de arena itabo.                                     | 04                  | M3               | 1,950.00                 | 7,800.00  |
| 14   | 31160000 | Block Industrial no.4                                      | 160                 | UD               | 80.00                    | 12,800.00 |
| 15   | 31160000 | Fundas de pegamentos para cerámica.                        | 55                  | UD               | 545.00                   | 29,975.00 |
| 16   | 31160000 | Libras de alambre dulce picado calibre 16.                 | 02                  | LB               | 211.00                   | 422.00    |

|    |          |  |     |    |           |           |
|----|----------|--|-----|----|-----------|-----------|
| 17 | 31160000 | Pies de alambre thh no.12                        | 500 | UD | 45.00     | 22,500.00 |
| 18 | 31160000 | Adaptadores hembra de 1/2 ppr.                   | 10  | UD | 114.00    | 1,140.00  |
| 19 | 31160000 | Coupling de 2 ½ ppr.                             | 15  | UD | 39.00     | 585.00    |
| 20 | 31160000 | Codos hembra de 1/2 ppr.                         | 50  | UD | 160.00    | 8,000.00  |
| 21 | 31160000 | Reducción de 31/4 a 1/2 ppr                      | 15  | UD | 150.00    | 2,250.00  |
| 22 | 31160000 | Curvas de 2x45 drenaje.                          | 25  | UD | 152.52    | 3,813.00  |
| 23 | 31160000 | Curvas de 3x45 drenaje.                          | 15  | UD | 180.00    | 2,700.00  |
| 24 | 31160000 | Codos de 2"                                      | 50  | UD | 213.00    | 10,650.00 |
| 25 | 31160000 | Separador de 1.5mm.                              | 01  | UD | 391.50    | 391.50    |
| 26 | 31160000 | Fundas de derretido.                             | 01  | UD | 356.66    | 354.66    |
| 27 | 31160000 | Libras de estopa.                                | 05  | LB | 99.10     | 495.50    |
| 28 | 31160000 | Cubo de impermeabilizante.                       | 01  | UD | 11,711.25 | 11,711.25 |
| 29 | 31160000 | Cemento PVC de 16oz.                             | 02  | UD | 883.90    | 1,767.80  |
| 30 | 31160000 | Teflón de 1 amarillo.                            | 02  | UD | 150.00    | 300.00    |
| 31 | 31160000 | Durmiente 2 ½ x2x10 calibre 25 para sheerock.    | 08  | UD | 370.00    | 2,960.00  |
| 32 | 31160000 | Esquinero de metal 3 ½ calibre 30 para sheerock. | 20  | UD | 481.00    | 9,620.00  |
| 33 | 31160000 | Llaves de agua de 3/4 ppr.                       | 15  | UD | 450.00    | 6,750.00  |
| 34 | 31160000 | Metros de porcelanato mate color blanco 30x30.   | 23  | UD | 1,673.73  | 38,495.79 |
| 35 | 31160000 | Separador de 2.0mm.                              | 01  | UD | 975.00    | 975.00    |
| 36 | 31160000 | Fundas de mezcla para pañete.                    | 04  | UD | 855.00    | 3,420.00  |

Solicitud de materiales informáticos para ser utilizados en este Centro de Salud, aprobado mediante Oficio No. 104 de fecha 04/02/2022 del Director General del Hospital Central de las Fuerzas Armadas.

  
 LIC. WILKIN MORA CABEJA  
 Mayor Contador FARD.  
 ENC.DE COMPRAS HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

